
ZARZĄDZENIE NR 126/2025.SK.22.42 
BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 31 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 
roku, poz. 1153), oraz art. 256, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 roku poz.1530 ze zmianami), zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 10.000,00 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 10.000,00 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 10.000,00 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 10.000,00 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

1. Po stronie dochodów 56.456.638,61 zł 

-dochody bieżące: 52.964.987,77 zł 

-dochody majątkowe: 3.491.650,84 zł 

2. Po stronie wydatków 64.865.951,76 zł 

-wydatki bieżące: 52.982.463,68 zł 

-wydatki majątkowe: 11.883.488,08 zł 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Gminy i Miasta 
Gryfów Śląski 

 
 

Daniel Radosław Koko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA9BFA3-15D6-467C-AD80-CBDB89C63A47. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

  

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 758 "różne rozliczenia", rozdział 75818 "Rezerwy ogólne 
i celowe" rozwiązując rezerwę ogólną o kwotę 9.320,00 zł, jednocześnie zwiększając plan wydatków w dziale 
600 "Transport i łączność", rozdział 60016 "Drogi publiczne gminne" z przeznaczeniem na zakup usług. 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina". rozdział 85502 "Świadczenia 
rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego" o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na uregulowanie zobowiązań Skarbu 
Państwa z tytułu zabezpieczenie gmin województwa w środki na realizację wypłat świadczeń rodzinnych na 
podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów i zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy 
o  ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.1278.2025.GF z dnia 22 grudnia 2025 roku. 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie dochodów i wydatków między paragrafami w ramach 
tego samego działu. 

Sporządził: Marek Kurec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA9BFA3-15D6-467C-AD80-CBDB89C63A47. Podpisany Strona 2



Dochody budżetu gminy i miasta na 2025 rok (zmiany)

Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr 126/2025.SK.22.42
Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski
z dnia 31 grudnia 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 761 452,20 10 000,00 6 771 452,20

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 656 825,00 10 000,00 5 666 825,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 611 825,00 10 000,00 5 621 825,00

Razem: 56 446 638,61 10 000,00 56 456 638,61

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA9BFA3-15D6-467C-AD80-CBDB89C63A47. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu gminy i miasta na 2025 rok (zmiany)

Załącznik nr 2
do Zarządzenia Nr 126/2025.SK.22.42
Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski
z dnia 31 grudnia 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 332 300,00 9 320,00 2 341 620,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 232 800,00 9 320,00 1 242 120,00

4300 Zakup usług pozostałych 389 000,00 9 320,00 398 320,00

750 Administracja publiczna 6 987 109,61 0,00 6 987 109,61

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 706 770,07 0,00 4 706 770,07

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 145 100,00 -2 042,55 143 057,45

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 25 000,00 305,00 25 305,00

4410 Podróże służbowe krajowe 25 000,00 -305,00 24 695,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 78 079,88 2 042,55 80 122,43

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 010 208,76 0,00 1 010 208,76

75412 Ochotnicze straże pożarne 689 154,50 -33 000,00 656 154,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 787,50 -12 000,00 120 787,50

4260 Zakup energii 35 000,00 8 000,00 43 000,00

4270 Zakup usług remontowych 65 000,00 -48 000,00 17 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 000,00 14 000,00 61 000,00

4430 Różne opłaty i składki 12 000,00 5 000,00 17 000,00

75416 Straż gminna (miejska) 263 084,26 25 000,00 288 084,26

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 183 515,26 12 000,00 195 515,26

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 700,00 5 000,00 34 700,00

4430 Różne opłaty i składki 3 735,00 5 000,00 8 735,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

7 110,00 3 000,00 10 110,00

75495 Pozostała działalność 43 970,00 8 000,00 51 970,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 970,00 8 000,00 46 970,00

758 Różne rozliczenia 758 842,75 -9 320,00 749 522,75

75818 Rezerwy ogólne i celowe 758 842,75 -9 320,00 749 522,75

4810 Rezerwy 758 842,75 -9 320,00 749 522,75

801 Oświata i wychowanie 22 724 432,68 0,00 22 724 432,68

80101 Szkoły podstawowe 14 506 847,34 -7 831,00 14 499 016,34

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 109 288,12 2 000,00 111 288,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 549,25 -1 880,00 64 669,25

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA9BFA3-15D6-467C-AD80-CBDB89C63A47. Podpisany Strona 1



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 031,45 1 880,00 13 911,45

4260 Zakup energii 372 661,00 4 203,00 376 864,00

4270 Zakup usług remontowych 5 329,64 -5 000,00 329,64

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 310,00 -262,00 6 048,00

4300 Zakup usług pozostałych 293 514,25 161,00 293 675,25

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 320,00 -385,00 3 935,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 430,00 -459,00 971,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 500 605,64 2 131,70 502 737,34

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 670,00 -1 900,00 770,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 683 388,55 -8 320,70 5 675 067,85

80104 Przedszkola 6 079 053,81 0,00 6 079 053,81

4260 Zakup energii 150 000,00 -4 979,86 145 020,14

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 195 123,36 4 979,86 200 103,22

80107 Świetlice szkolne 251 575,19 896,00 252 471,19

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 949,76 896,00 14 845,76

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

460 121,00 6 935,00 467 056,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 23 913,00 6 935,00 30 848,00

852 Pomoc społeczna 5 925 833,87 0,00 5 925 833,87

85202 Domy pomocy społecznej 676 400,00 14 450,00 690 850,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

676 400,00 14 450,00 690 850,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

626 000,00 -7 550,00 618 450,00

3110 Świadczenia społeczne 626 000,00 -7 550,00 618 450,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 220 000,00 -6 900,00 213 100,00

3110 Świadczenia społeczne 220 000,00 -6 900,00 213 100,00

855 Rodzina 8 604 003,45 10 000,00 8 614 003,45

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 676 418,00 16 312,60 5 692 730,60

3110 Świadczenia społeczne 5 453 900,00 10 000,00 5 463 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 161 169,00 3 685,96 164 854,96

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 449,15 2 299,47 29 748,62

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 866,14 327,17 4 193,31

85504 Wspieranie rodziny 220 701,63 -6 312,60 214 389,03

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 178 716,56 -6 312,60 172 403,96

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA9BFA3-15D6-467C-AD80-CBDB89C63A47. Podpisany Strona 2



85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 900 081,05 0,00 1 900 081,05

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 083 520,72 1 825,00 1 085 345,72

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 37 220,00 -1 825,00 35 395,00

Razem: 64 855 951,76 10 000,00 64 865 951,76

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA9BFA3-15D6-467C-AD80-CBDB89C63A47. Podpisany Strona 3



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.

Załącznik nr 3
do Zarządzenia Nr 126/2025.SK.22.42
Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski
z dnia 31 grudnia 2025 roku

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

855 Rodzina

przed zmianą 5 807 327,77 5 807 327,77 0,00 5 807 327,77 5 807 327,77 353 427,77 153 338,11 200 089,66 0,00 5 453 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 817 327,77 5 817 327,77 0,00 5 817 327,77 5 817 327,77 353 427,77 153 338,11 200 089,66 0,00 5 463 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 5 622 325,00 5 622 325,00 0,00 5 622 325,00 5 622 325,00 168 425,00 152 721,11 15 703,89 0,00 5 453 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 632 325,00 5 632 325,00 0,00 5 632 325,00 5 632 325,00 168 425,00 152 721,11 15 703,89 0,00 5 463 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 5 611 825,00 5 611 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 621 825,00 5 621 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 5 453 900,00 5 453 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 453 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 5 463 900,00 5 463 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 463 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 6 958 061,56 6 958 061,56 0,00 6 957 990,83 6 957 990,83 1 014 300,23 362 953,15 651 347,08 4 846,70 5 938 843,90 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 968 061,56 6 968 061,56 0,00 6 967 990,83 6 967 990,83 1 014 300,23 362 953,15 651 347,08 4 846,70 5 948 843,90 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA9BFA3-15D6-467C-AD80-CBDB89C63A47. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 126/2025.SK.22.42 BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI z dnia 31 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Dochody budżetu gminy i miasta na 2025 rok (zmiany)
	Zalacznik 2 Wydatki budżetu gminy i miasta na 2025 rok (zmiany)
	Zalacznik 3 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku


		2025-12-31T09:03:38+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




